



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2023

№ 801

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г. А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 11.10.2023 № 801

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского
края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Социально-экономическое и инновационное
развитие Краснодарского края»**

1. В позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «13357262,7» заменить цифрами «13425527,8», в графе 5 цифры «90499,7» заменить цифрами «158764,8»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «85855269,2» заменить цифрами «85923534,3», в графе 5 цифры «2708108,2» заменить цифрами «2776373,3».

2. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»

1) в подразделе 1.7 «Задача – улучшение качества обслуживания населения в части обеспечения безопасными и качественными перевозками общественным транспортом на смежных межрегиональных, межмуниципальных и муниципальных маршрутах»:

в пункте 1.7.1:

в строке «2023» в графе 5 цифры «709230,7» заменить цифрами «1828251,5», в графе 7 цифры «663090,5» заменить цифрами «1713846,2», в графе 8 цифры «46140,2» заменить цифрами «114405,3», в графе 10 цифры «75» заменить цифрами «60», слова «количество оплачиваемых в лизинг электробусов – 9 единиц, количество оплачиваемых в лизинг объектов зарядной инфраструктуры для электробусов – 3 единицы» заменить словами «количество заключенных муниципальных контрактов на поставку в 2024 году 16 электробусов и 7 объектов зарядной инфраструктуры для них – 2 штуки, количество заключенных муниципальных контрактов на поставку в 2024 году 50 автобусов – 1 штука, количество заключенных муниципальных контрактов на поставку в 2024 году 15 троллейбусов – 1 штука»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «6774361,0» заменить цифрами «7893381,8», в графе 7 цифры «6320654,6» заменить цифрами «7371410,3», в графе 8 цифры «453706,4» заменить цифрами «521971,5»;

2) в позиции «Итого»:

в строке «2023» в графе 5 цифры «7950212,0» заменить цифрами «9069232,8», в графе 7 цифры «4076381,1» заменить цифрами «5127136,8», в графе 8 цифры «90499,7» заменить цифрами «158764,8»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «30534948,0» заменить цифрами «31653968,8», в графе 7 цифры «20715042,7» заменить цифрами «21765798,4», в графе 8 цифры «605327,1» заменить цифрами «673592,2».

3. В приложении 18 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Создание объектов транспортной, инженерной, энергетической и коммунальной инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Краснодарского края»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «4572614,1» заменить цифрами «3521858,4»;

в строке «всего» в графах 2, 4 цифры «13623074,8» заменить цифрами «12572319,1»;

2) в таблице раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1 подраздела 1.1 «Задача – стимулирование инвестиционной деятельности на территории Краснодарского края»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «1868051,1» заменить цифрами «817295,4»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «4492696,1» заменить цифрами «3441940,4»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «4572614,1» заменить цифрами «3521858,4»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «13623074,8» заменить цифрами «12572319,1».

Первый заместитель
министра экономики
Краснодарского края



И.В. Красавин